[image: image1.png](2N SR AN )

   ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____11.07.2017______                                                                    №______1359_______
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
 Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Волоколамского муниципального района Московской области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе МФЦ», следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к постановлению в разделе «Государственные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	14
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства

1.2. В приложении к постановлению в разделе «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» пункты 4, 6, 28 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	4
	Предоставление в аренду имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности Волоколамского муниципального района, без проведения торгов
	Отдел муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Волоколамского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом

	28
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства

1.3. Приложение к постановлению в разделе «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» дополнить пунктом 37 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	37
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности Волоколамского муниципального района, без проведения торгов
	Отдел муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Волоколамского района" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава
Волоколамского муниципального района                Е.В. Гаврилов